П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  СВОБОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 16 марта 2009 года                                                                              №  81

хутор  Свободный
О создании территориальной группировки сил и средств,
предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные
ситуации и проведении работы по их ликвидации на территории
Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского  района

В соответствии со статьей 1 1 Федерального Закона от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного   и  техногенного  характера»,   постановлением  Правителства Российской  Федерации  от  30  декабря  2003   года №  794  «О единой государственной   системе   предупреждения   и   ликвидации  чрезвычайных  ситуаций», в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации проведения  работ   по   их  ликвидации   на  территории    Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, руководствуясь статьей 44 Устава Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, п остановляю:
1. Установить, что к силам и средствам  звена сельского поселения районного звена краевой территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций (далее – поселенческого  звена РСЧС), предназначенным для оперативного реагирования  на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории  Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского района относятся:

               1) силы и средства наблюдения и контроля в составе:
          - Свободненский ветучасток ГУ «Ветуправление Приморско-Ахтарского района»;

        2) силы  и  средства  предупреждения   и  ликвидации чрезвычайных
ситуаций (пожарно-спасательные, аварийно-восстановительные и аварийно-технические формирования, силы охраны общественного порядка) в составе :

        -  силы и средства пожарной охраны ООО АФ «Кубань-Ахтари» ;

        - силы    и    средства   амбулатории х.Свободного, ФАПа  х.Курчанский ;
        - силы и средства  участка Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского ЛТУ Западного УЭС;
-  силы и средства МУП Свободного сельского поселения «Уют»;
        - силы и средства опорного пункта Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского РОВД;

          -  силы и средства объектов экономики Свободного сельского поселения, привлекаемые в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ;
       2. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности:
        1) дежурные пожарной смены ООО АФ «Кубань-Ахтари ;
       2) медицинский персонал амбулатории х.Свободного, ФАПа  х.Курчанский;

        3) дежурный участка Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского ЛТУ Западного УЭС ;
        4) дежурный опорного пункта Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского РОВД.

        3. Специалисту администрации поселения, ответственному за ГО и  ЧС организовать учет сил и средств поселенческого  звена РСЧС.

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско – Ахтарского района                        Р.Т.Радченко

Проект постановления

Подготовлен и внесен

Инспектором ВУБ

Н.В.Винник